
Alexander Corrales <acorrales@promperuext.pe>

Sección apps - Peru.info/es-pe/nuestras-apps
2 mensajes

Alexander Corrales <acorrales@promperuext.pe> 12 de febrero de 2025, 9:29
Para: Yuri Saravia <ysaravia@promperu.gob.pe>, Ronald Guillermo <rguillermo@promperuext.pe>, Sandra Quineche
<squineche@promperuext.pe>, Boris Arango <barango@promperu.gob.pe>, Vivian Rojas <vrojas@promperu.gob.pe>

Buenos días

Teniendo en cuenta que las apps que se muestran en esa sección ya no están habilitadas, existe la posibilidad de
eliminar esa sección del menú de peru.info ya que contiene Links rotos que afectan el SEO del sitio.

Alex Corrales

Yuri Saravia <ysaravia@promperu.gob.pe> 12 de febrero de 2025, 9:36
Para: Alexander Corrales <acorrales@promperuext.pe>
Cc: Ronald Guillermo <rguillermo@promperuext.pe>, Sandra Quineche <squineche@promperuext.pe>, Boris Arango
<barango@promperu.gob.pe>, Vivian Rojas <vrojas@promperu.gob.pe>

Estimado Alexander,
Buenos días, 
Esa consulta podrías realizarla al equipo Ingenia quienes ven el SEO de Peru Info, luego si hay algo que modificar en
el site, deben solicitar a la OTI a través del anexo respectivo. Luego será atendido por el equipo Celsat, si hubiera
saldo de horas.

Gracias!
Saludos,
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